Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA | EM 21 DE FEVEREIRO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisições parceladas de materiais de expedientes e
didáticos, para atender as necessidades das secretarias deste
Município e aos Programas Federais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2017.
DOTAÇÃO: Recursos: PETTI,PROJOVEM, EJA, FUS, PAB
FIXO, FMS, FNAS, CRAS, IGD, MAIS EDUCAÇÃO, FPM,
ICMS, TRIBUTOS, SAMU, PDDE, FNDE, MDE, MAC, FUNDEB,
PAIF e DIVERSOS: 02.00 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 - Manutenção das
Atividades da Secretaria de Administração 03.00 -
SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.1002.2008 - Manutenção
das Atividades da Secretaria de Finanças 05.00 - SECRETARIA
EDUCAÇÃO E CULTURA 12.361.2008.2012 - Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB
12.361.2008.2014 - Manter Ativ. da Educação Básica - MDE
12.361.2008.2015 - Manter Ativ. do Ensino - Salário Educação
12.361.2008.2016 - Manter Programa Dinheiro Direto na Escola
- PDDE 12.361.2008.2017 - Manter Ações Educ. com Outros
Recursos do FNDE 12.366.2006.2022 - Manter Ativ. da
Educação de Jovens e Adultos 06.00 - SECRETARIA DE
SAÚDE - S.M.S 10.301.2005.2025 - Manutenção do Programa
de Atenção Básica - PAB FIXO 10.301.2020.2021 - Manutenção
de Outros Programas - Recursos Fundo a Fundo FNS/SUS/PAB
10.302.2020.2028 - Manutenção das Ativ. Do Serviços de
Urgência - SAMU 10.302.2020.2029 - Manter as Ativ. dos
Serviços Públicos de Saúde 10.302.2020.2047 - Manter Ativ. de
Média e Alta Complexidade Amb. Hosp. 07.00 - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMTS
08.243.2003.2034 - Manutenção do Programa Pro Jovem
Adolescente - PBVI 08.243.2010.2035 - Manter Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil - PETI 08.244.2004.2031 -
Manter Ativ. de Outros Programas Fundo a Fundo - FNAS
08.244.2004.2032 - Manutenção do Programa de Apoio Integral
a Família - PAIF 08.244.2004.2037 - Manter Ativ. da Secretaria
de Ação Social 08.00 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS 15.452.1002.2041 - Manter Ativ. da Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos 09.00 - SEC. DE AGRICULTURA
20.122.2009.2009 - Manter Atividades da Sec. de Agricultura
10.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.2015.2006
- Manutenção da Secretaria de Meio-Ambiente 11.00 -
SECRETARIA DE ESPORTE 27.812.0014.243 - Manutenção
das Ativ. da Secretaria de Esporte 3.3.90.30.01 - Material de
Consumo
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e:
CT Nº 00008/2017 - 21.02.17 - DISPEL COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - E - R$
207.127,90
CT Nº 00009/2017 - 21.02.17 - MAURILIO DE ALMEIDA
MENDES - R$ 160.069,80

http://www.arara.pb.gov.br/